МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 3 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

390005, г. Рязань, ул. Дзержинского, д.71                                 Телефон:   (4912) 21-46-61, 21-46-63, 21-46-65

ОГРН 1036212005642                                                              Факс:         (4912) 96-02-76

ИНН 6228038235                                                                            E-mail:       sh3.ryazan@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

от 26.12.2023 г.                                                                                                            №  52/4-О

«О  создании в МБОУ «Школа № 3»

антибуллинговой группы и

утверждении плана антибуллинговых мероприятий»

В соответствии с Планом действий по реализации городской «Стратегии

противодействия буллингу в образовательной среде: изменения к лучшему возможны» на

2023-2024 учебный год, в целях обеспечения психологической безопасности

образовательной среды, предупреждения всех форм буллинга и профилактики

суицидального поведения детей и подростков

приказываю:

1. создать в МБОУ «Школа № 3» антибуллинговую группу в составе:

Богданова М.Е. – заместитель директора по воспитательной работе;

Храпова А.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями;

Смирнова Е.А. – педагог-психолог;

Голикова Н.В. – педагог-психолог, социальный педагог;

Широкова А.В. – учитель начальных классов, социальный педагог;

2. утвердить План антибуллинговых мероприятий (Приложение 1) и организовать

деятельность по его выполнению;

3. назначить руководителем антибуллинговой группы, ответственной за обеспечение

реализации Плана и проведение профилактической работы по предупреждению

всех форм кризисных ситуаций, нарушающих психологическую безопасность

образовательной среды среди обучающихся образовательной организации,

заместителя директора по воспитательной работе М.Е. Богданову;

4. контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                   ____________Г.В. Чепурная

 С приказом ознакомлены и согласны:  ________ М.Е. Богданова,

__________ А.А. Храпова, ___________ Е.А Смирнова,

__________ Н.В. Голикова, __________ А.В. Широкова